aucturufn B.
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quod si nos deuicerit, nullatenus cum rege Babyloniae ^^ et aliis

pluribus regibus paganis''^^ super Christianos uenire" cessabitur',

porro si perdiderit, se omnesque ^" quos adiungere poterit, Christi-

anos futuros esse" spopondit^^. unde uos omnes' ualde precamur,

ut inde-^^ ieiunia ac eleemosynas missasque cum deuotione adsi-

due faciatis. specialiter autem' terlium diem ante festum, qui est

dies Veneris ^*^, in quo triumphante Christo proelium potenter com-
missuri sumus^^, deuote cum multis orationibus et eleemosynis

adiuuetis. ualete'' ^^.

Ego Gratianopolitanus episcopus^^ has litteras mihi adlatas

Gratianopolim uobis sanctae Turonensis ecclesiae archiepiscopo^^^

et canonicis mitto, ut per uos omnibus, qui ad festum^i conuene-

rint, innotescant et per eos diuersis partibus orbis, ad quas redi-

turi sunt, alii eorum iustis petitionibus, orationibus et eleeraosynis

subueniant, alii uero cum armis accurrere festinent.

XIII,

Charta Boemundi.

(Confirmata Antiochiae anno 1098, die 14. mensis lulii).

Ex archiuo ecclesiae cathedralis lanuae a Fraiic. Negri (Prima cro-

ta p. 99) anno 1658 edita.

B In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.

V Haec est charta de donatione, quam ego Boemundus \ Ro-
berti Guiscardi ducis ApuHae fihus, facere et confirmare curaui.

igitur ego Boemundus bono animo promptaque uoluntate dono et

perpetim habenda ^ in primo ^ omnibus hominibus lanuae in ciui-

tate Antiochia^ ecclesiam S. lohannis, quae est in strata, qua
recto tramite tenditur ad basilicam S. Petri ^, cum fondico ^ et

puteo ^ et cum XXX domibus, quae sunt in platea iuxta praefatam
ecclesiam ^ habita, cum omnibus earum pertinentiis, sine ullo usu
uel consuetudine 9

: sic dono uobis praenotatis hominibus omnia
praescripta, ut ea habeatis, teneatis et possideatis, et quibus ea
cum uestris usibuscommendaueritis^^isuper haec omniaob uestram
probitatemii dimitto uobis omnes usus et consuetudines uel recti-

tudines^^, quas alii homines dederunt uel in antea dabunfi^ jn

Antiochia et in ipsius pertinentia ^^.

' aliorumque plurimorum regum paganorum A M. — ^ uenire om. B M'. —
' cessdbit B M'. — "^ et omnes M'. — " om. esse B M'. — ' om. omnes B M'. —
^ autem om. A M. — ^' cum eleemosynis et orationibus ohseruetis, om. ualete B M'.
hic epistula finem habet in A M; sequentia solum in B M' leguntur. — ' da-
hant Ed.

]0*a

156 XIV. Pactnm Genuensium,

Actum est hoc anno ab incarnatione Domini nostri lesu Christi

MXCVIIh indictione ¥11^, mensis lulii die XIVa^\

t Signum mei Boemundi >", qui hanc chartam donationis fieri

iussi, tirmaui et testes firmare rogaui.

t Signum episcopi Adriani ^^.

t Signum Roberti de Surda Valle ^^.

t Signum Roberti de Anza^->.

t Signum Rodulfi Rufi^".

t Signum BoelU de Carrato ^ ^

XIV.

Pactum Genuensium.

(Confirmatuni Antiochiae anno 1098, die 14. mensis lulii).

Ex archiuo ecclesiae cathedralis lanuae a Francesco Negri (prinM

crociata p. 99) anno 1658 editum.

Haec est conuenientia \ quam boni homines ^ lanuae domim
fecerunt Boemundo^ Anselmus Rusacherius ^ Lanfrancus Drubesei \
Lambertus Magnus \ Conradus filius Taionis, Bellacosa filius Ade-

lardi, Otho Clericus, Lambertus Medicus ^ per concessionem ', quai

fecit eis in Antiochia, et donum omnibus hominibus lanuae, sci-i

licet quod praescripti et ceteri omnes, qui in ciuitate erunt Anti-

ochiae uelut in tali loco, quod possint iuuare ^, iuuabunt ciuitatei

tenendum et defendendum contra omnes homines, qui inuadent,]

tollendum, qui in ciuitate erunt sine obsonio -^ qui extra secundui

salutem illorum, praeter comitem S. Aegidii ^^ et si comes auferi

uoluerit, nos dabimus consilium concordiae secundum nostrum sen-

sum, sin autem, neutrum iuuabimus ^ K

XV.

Epistula II Anselmi de Ribodimonte ad Manassem
archiepiscopum Remorum.

(Scripta Antiochiae a. 1098, mense lulio.)

A = Codex Parisiensis bibl. Mazarinae n» 1710 f. 73^— 74i>, saec. XII in 4«

— B — Codex Parisiensis bibliolh. nat. collect. Baluzii n" 372 fol. 7 et 39i

tipographon nunc, ut uidetur, deperditi codicis 39 Bibliotli. Rippollensis \m

Boiamiindo Ed.
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»

asterii, quo usus est Kohler (Revue de V Orient latin. VI, 334). — 1) — Edi-

tio d^ Acheriana (Spicil. 1. ed. t. VIT, p. 191; 2 ed. t. III p. 431). — M = Edi.

tio Migniana (Patrol. lat. CLV pp. 472—475). — R = Editio Parisiensis (Recueil

llist. occ. t. III pp. o90—893).

In ' iiomine Domini K

Domino suo et patri Manassei, Dei gratia Remorura uene-

rando archiepiscopo, Anselmus de Ribodimonte, suus fidelis homo
et humilis" seruus, salutem^.

Sciat sublimitas uestra -^ reuerende pater et domine, quia' etsi

non praesentiaUter^, tamen absentes in cordibus nostris a uobis

auxilium cottidie postulamus^ nec solum a uobis sed etiam ab
omnibus sanctae matris ecclesiae Remensis filiis <', in quibus fi-

duciam maximam" habemus. quia etiam dominus noster estis et

totius regni Francorum maxime a uobis pendet consilium^ noli-

ficamus paternitati uestrae aliqua de prosperis' et aduersis, quae
nobis euenerunt^^. ceteris uero per uos notificetur, ut pariter no-

biscum patiamini'' et in prosperis nobiscum gaudeatis. manda-
uimus' uobis^ obsidentes atque capientes Nicaeam et inde re-

cedentes, totam Romaniam atque Armeniam peragrantes^ quo-

modo nos habuimus: nunc uero' restat, ut de obsidione Antiochiae,

de nuiltismodis pericuhs ilhc praelibatis^ de innumeris proehis

contra regem Galapiae ^'\ contra Damascenum ' ^K contra illum ad-

ulterura"^^ Hierosolymitanum ^^ perpetratis ahquantulum loqua-

mur° ^^. obsessa est igitur Antiochia ab exercitu Domini XIII Kal.

Nouembris' nimis uirihter et audacius quam dici potesti-\ quam
inauditos conflictus ibi ad quandam occidentalem portam cer-

neres^*'! quam mirabihter illos per VI" portas ^' prosihentes cot-

tidie, si praesens adesses, uideres! utrisque, iifis uidehcet et nostris,

pro salute' et uita certantibus. in iUis diebus ^^ nostri principes

cupientes ciuitatem magis ac raagis artare, orientalera portara ^^

tunc priraura obsedimus, castelloque ibi firraato^^ Roemundus" in

iho posuit partem sui exercitus^^ principibus autem nostris tunc
temporis^- ahquantulura inturaescentibus '^^ Deus, qui flagel-
lat onin era filium, quem diligit^^ adeo nos castigauit, ut uix

inuenirentur DCC equites in nostro exercitu -^; et non ideo, quia''

homines probi et audaces nobis deessent, sed quia equi aut inopia

uictus aut niraietate frigoris fere oranes perierant' ^'\ Turci uero
e(}uis et oranibus necessariis abundantes" castra nostra cottidie

• B et edd. praemittnnt: In nomine Domini incipit ejnstnla quam transmi-
serunt sancti percfjirini qui amore Dei perrexerimt Hierosolymam, anno ab incar-

natione Domini MXCVIIII, tempore Urbanipapae, indictione VII^. — ^ fidelis homo
et humilis seruiis d. in A. — * quod B. — "^ sane maxiniam fiduciam B Edd. —

•

• concilium B. — ^ de his prosperis B Edd. — ^ euenere B. — '' paritcr in ad-
uersis nobis compatiamini B Edd. — ' mandatum est A. — ^ j!;erg_(77'a>?fgs B. —
' axitem B Edd. — '" damascuni A B Edd. — " ultimum D R ; «c? idtimum B M.
— " hic desinit epistulae fragmentum codicis B. — '' X/// A^aZ. A^o*<. desunt in

Edd. — 1 sex A Edd. — ' libertate Edd. — ' boimundns semper et infra A. —
^ septingenti A. — " quod A. — " ^jw/er^m^ Edd. — "^ habundantes A
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circuibant, fluuio quodam interposito ^?, qui pro muro nobis babe-

6 batur. aberat etiam" castellum Turcoruin -*^ fere VIII'' milibus,